[bookmark: _GoBack]ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.09.2023                                            с. Ярцево                                         № 68-163р

О внесении изменений в решение Ярцевского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения решения Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.11.2021 № 39-77р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края», в соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярцевского сельсовета, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.11.2021 № 39-77р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края» следующие изменения:
в приложении к решению (далее по тексту - Положение):
1.1 Часть 4.1 Главы 4 Положения изложить в новой редакции:
«Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Судебное обжалование решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц возможно только после их досудебного обжалования, за исключением случаев обжалования в суд решений, действий (бездействия) гражданами, не осуществляющими предпринимательской деятельности.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по землепользованию, природным ресурсам, вопросам работы ЖКХ и благоустройства (В.В. Епишин).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Ярцевский вестник».

Председатель                                                                Глава
Ярцевского сельского Совета                                      Ярцевского сельсовета
депутатов
	Е.А. Гельрот                                                                 Р.А. Тихонова